
Volume: 5 - Número: 449 de 2 de Agosto de 2022

DATA: 02/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85996403871

E-mail: PGMBANCODEDADOS@YAHOO.COM

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***.415.103-**
em 02/08/2022 16:34:44

IP com n°: 192.168.10.101
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

476

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 449/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.06.24.01 -PE/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSUMO FITAS, SACOLAS E SACOS, PARA A DISTRIBUIÇÃO DOS ALIMENTOS PERECÍVEIS DA MERENDA 

ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.05.31.01-CHP/2022 - CHAMAMENTO PÚBLICO COM OBJETIVO DE 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE OFTALMOLOGIA PARA ATENDIMENTO AOS 

PACIENTES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 02/08/2022 16:34:44 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=476

2/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 449/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.06.24.01-PE/2022

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.06.24.01 -PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO FITAS, SACOLAS E SACOS, PARA A 
DISTRIBUIÇÃO DOS ALIMENTOS PERECÍVEIS DA MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE.
VENCEDOR: SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ Nº 15.839.938/0001-77,     

vencedor do LOTE 1 - com o valor  de R$ 1.790,00( UM MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS);

vencedor do LOTE 2 - com o valor  de R$ 37.400,00 ( TRINTA E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS); 

vencedor do LOTE 3 - com o valor  de R$ 17.900,00( DEZESSETE MIL E NOVECENTOS 

REAIS);perfazendo um total global de lotes de R$ 57.090,00( CINQUENTA E SETE MIL E NOVENTA 

REAIS),ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE 

LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI e HOMOLOGADO pela Secretário de Educação, Cultura e Esporte – José 
Darlan Cosmo de Oliveira (Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA 
DA LEI.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

  

A SER PUBLICADO EM 02 DE AGOSTO DE 2022
"SITE OFICIAL DO MUNICIPIO E DOM”

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.05.31.01-CHP/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2022.05.31-01-CHP

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, PESSOA 
JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 07.384.407/0001 -09

CONTRATOS Nº: 2022.05.31.01;  2022.05.31.01 -01

SIGNATÁRIOS DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:

CONTRATO Nº: 2022.05.31.01; com o valor Global R$ 683.776,80 (seiscentos e oitenta e três mil, 

setecentos e setenta e seis centavos) . CLÍNICA DE OLHOS ROSÂNGELA FRANCESCO, 

CNPJ -12.282.414/0001-30

CONTRATO Nº: 2022.05.31.01-01; com o valor Global de R$ 683.776,80 (seiscentos e oitenta e três mil, 

setecentos e setenta e seis centavos), LPM SEVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO LTDA 
CNPJ -33.598.476/0001-25
O VALOR GLOBAL DOS SERVIÇOS SERÁ DE R$ 683.776,80 (seiscentos e oitenta e três mil, 

setecentos e setenta e seis centavos) .

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO COM OBJETIVO DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE OFTALMOLOGIA PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO 
MUNICÍPIO DE PACAJUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

DATA DA ASSINATURA:18 de Julho de 2022.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 de Julho  de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta da 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 02/08/2022 16:34:44 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=476

3/5www.pacajus.ce.gov.br

�E�X�T�R�A�T�O� �D�E� �A�D�J�U�D�I�C�A�����O� �E� �H�O�M�O�L�O�G�A�����O� ��
�P�R�E�G���O� �E�L�E�T�R�O�N�I�C�O� �N��� �2�0�2�2�.�0�6�.�2�4�.�0�1�-�P�E��
��
�O�B�J�E�T�O�:� �A�Q�U�I�S�I�����O� �D�E� �M�A�T�E�R�I�A�L� �D�E� �C�O�N�S�U�M�O� �F�I�T�A�S�,� �S�A�C�O�L�A�S� �E� �S�A�C�O�S�,� �P�A�R�A� �A� �D�I�S�T�R�I�B�U�I�����O� �D�O�S� �A�L�I�M�E�N�T�O�S� �P�E�R�E�C���V�E�I�S� �D�A� �M�E�R�E�N�D�A� �E�S�C�O�L�A�R� �D�E� �I�N�T�E�R�E�S�S�E� �D�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �E�D�U�C�A�����O� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�/�C�E�.��
�V�E�N�C�E�D�O�R�:� �S�O�L� �N�A�S�C�E�N�T�E� �C�O�M���R�C�I�O� �D�E� �A�L�I�M�E�N�T�O�S� �L�T�D�A� �-� �C�N�P�J� �N��� �1�5�.�8�3�9�.�9�3�8�/�0�0�0�1�-�7�7�,� � � � � �v�e�n�c�e�d�o�r� �d�o� �L�O�T�E� �1� �-� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� � �d�e� �R�$� �1�.�7�9�0�,�0�0�(� �U�M� �M�I�L� �S�E�T�E�C�E�N�T�O�S� �E� �N�O�V�E�N�T�A� �R�E�A�I�S�)�;� �v�e�n�c�e�d�o�r� �d�o� �L�O�T�E� �2� �-� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� � �d�e� �R�$� �3�7�.�4�0�0�,�0�0� �(� �T�R�I�N�T�A� �E� �S�E�T�E� �M�I�L� �E� �Q�U�A�T�R�O�C�E�N�T�O�S� �R�E�A�I�S�)�;� �v�e�n�c�e�d�o�r� �d�o� �L�O�T�E� �3� �-� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� � �d�e� �R�$� �1�7�.�9�0�0�,�0�0�(� �D�E�Z�E�S�S�E�T�E� �M�I�L� �E� �N�O�V�E�C�E�N�T�O�S� �R�E�A�I�S�)�;�p�e�r�f�a�z�e�n�d�o� �u�m� �t�o�t�a�l� �g�l�o�b�a�l� �d�e� �l�o�t�e�s� �d�e� �R�$� �5�7�.�0�9�0�,�0�0�(� �C�I�N�Q�U�E�N�T�A� �E� �S�E�T�E� �M�I�L� �E� �N�O�V�E�N�T�A� �R�E�A�I�S�)�,�A�D�J�U�D�I�C�A�D�O� �p�e�l�a� �P�r�e�g�o�e�i�r�a� �d�a� �P�r�e�f�e�i�t�u�r�a� �M�u�n�i�c�i�p�a�l� �d�e� �P�a�c�a�j�u�s�,� �o� �p�r�e�s�e�n�t�e� �P�R�O�C�E�S�S�O� �D�E� �L�I�C�I�T�A�����O� �N�A� �F�O�R�M�A� �D�A� �L�E�I� �e� �H�O�M�O�L�O�G�A�D�O� �p�e�l�a� �S�e�c�r�e�t���r�i�o� �d�e� �E�d�u�c�a�����o�,� �C�u�l�t�u�r�a� �e� �E�s�p�o�r�t�e�  �� �J�o�s��� �D�a�r�l�a�n� �C�o�s�m�o� �d�e� �O�l�i�v�e�i�r�a� �(�O�r�d�e�n�a�d�o�r� �d�e� �d�e�s�p�e�s�a�s�)� �o� �p�r�e�s�e�n�t�e� �P�R�O�C�E�S�S�O� �D�E� �L�I�C�I�T�A�����O� �N�A� �F�O�R�M�A� �D�A� �L�E�I�.��
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ��
� � ��
��
��
�A� �S�E�R� �P�U�B�L�I�C�A�D�O� �E�M� �0�2� �D�E� �A�G�O�S�T�O� �D�E� �2�0�2�2��
�"�S�I�T�E� �O�F�I�C�I�A�L� �D�O� �M�U�N�I�C�I�P�I�O� �E� �D�O�M �
�E�X�T�R�A�T�O� �D�E� �C�O�N�T�R�A�T�O��
�C�H�A�M�A�D�A� �P���B�L�I�C�A� �N��� �2�0�2�2�.�0�5�.�3�1�-�0�1�-�C�H�P��
��
�C�O�N�T�R�A�T�A�N�T�E�:� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �S�A���D�E� �D�A� �P�R�E�F�E�I�T�U�R�A� �M�U�N�I�C�I�P�A�L� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�,� �P�E�S�S�O�A� �J�U�R���D�I�C�A� �D�E� �D�I�R�E�I�T�O� �P���B�L�I�C�O� �I�N�T�E�R�N�O�,� �I�N�S�C�R�I�T�A� �N�O� �C�N�P�J�/�M�F� �S�O�B� �O� �N��� �0�7�.�3�8�4�.�4�0�7�/�0�0�0�1�-�0�9��
��
�C�O�N�T�R�A�T�O�S� �N���:� �2�0�2�2�.�0�5�.�3�1�.�0�1�;� � �2�0�2�2�.�0�5�.�3�1�.�0�1�-�0�1��
��
�S�I�G�N�A�T���R�I�O�S� �D�O� �I�N�S�T�R�U�M�E�N�T�O� �C�O�N�T�R�A�T�U�A�L�:� ��
��
�C�O�N�T�R�A�T�O� �N���:� �2�0�2�2�.�0�5�.�3�1�.�0�1�;� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� �G�l�o�b�a�l� �R�$� �6�8�3�.�7�7�6�,�8�0� �(�s�e�i�s�c�e�n�t�o�s� �e� �o�i�t�e�n�t�a� �e� �t�r���s� �m�i�l�,� �s�e�t�e�c�e�n�t�o�s� �e� �s�e�t�e�n�t�a� �e� �s�e�i�s� �c�e�n�t�a�v�o�s�)�.� �C�L���N�I�C�A� �D�E� �O�L�H�O�S� �R�O�S���N�G�E�L�A� �F�R�A�N�C�E�S�C�O�,� �C�N�P�J� �-�1�2�.�2�8�2�.�4�1�4�/�0�0�0�1�-�3�0��
��
�C�O�N�T�R�A�T�O� �N���:� �2�0�2�2�.�0�5�.�3�1�.�0�1�-�0�1�;� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� �G�l�o�b�a�l� �d�e� �R�$� �6�8�3�.�7�7�6�,�8�0� �(�s�e�i�s�c�e�n�t�o�s� �e� �o�i�t�e�n�t�a� �e� �t�r���s� �m�i�l�,� �s�e�t�e�c�e�n�t�o�s� �e� �s�e�t�e�n�t�a� �e� �s�e�i�s� �c�e�n�t�a�v�o�s�)�,� �L�P�M� �S�E�V�I���O�S� �D�E� �T�E�R�C�E�I�R�I�Z�A�����O� �L�T�D�A� �C�N�P�J� �-�3�3�.�5�9�8�.�4�7�6�/�0�0�0�1�-�2�5��
�O� �V�A�L�O�R� �G�L�O�B�A�L� �D�O�S� �S�E�R�V�I���O�S� �S�E�R��� �D�E� �R�$� �6�8�3�.�7�7�6�,�8�0� �(�s�e�i�s�c�e�n�t�o�s� �e� �o�i�t�e�n�t�a� �e� �t�r���s� �m�i�l�,� �s�e�t�e�c�e�n�t�o�s� �e� �s�e�t�e�n�t�a� �e� �s�e�i�s� �c�e�n�t�a�v�o�s�)�.��
��
�O�B�J�E�T�O�:� �C�H�A�M�A�M�E�N�T�O� �P���B�L�I�C�O� �C�O�M� �O�B�J�E�T�I�V�O� �D�E� �C�R�E�D�E�N�C�I�A�M�E�N�T�O� �D�E� �E�M�P�R�E�S�A� �E�S�P�E�C�I�A�L�I�Z�A�D�A� �N�A� ���R�E�A� �D�E� �O�F�T�A�L�M�O�L�O�G�I�A� �P�A�R�A� �A�T�E�N�D�I�M�E�N�T�O� �A�O�S� �P�A�C�I�E�N�T�E�S� �D�O� �M�U�N�I�C���P�I�O� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�,� �P�A�R�A� �A�T�E�N�D�E�R� �A�S� �N�E�C�E�S�S�I�D�A�D�E�S� �D�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �S�A���D�E�.��
��
�D�A�T�A� �D�A� �A�S�S�I�N�A�T�U�R�A�:� �1�8� �d�e� �J�u�l�h�o� �d�e� �2�0�2�2�.��
�V�I�G���N�C�I�A� �D�O� �C�O�N�T�R�A�T�O�:� �1�8� �d�e� �J�u�l�h�o� � �d�e� �2�0�2�3�.��
��
�D�O�T�A�����O� �O�R���A�M�E�N�T���R�I�A�:� �A�s� �d�e�s�p�e�s�a�s� �d�e�c�o�r�r�e�n�t�e�s� �d�o� �p�r�e�s�e�n�t�e� �c�o�n�t�r�a�t�o� �c�o�r�r�e�r���o� ��� �c�o�n�t�a� �d�a� �U�N�I�D�A�D�E� �O�R���A�M�E�N�T���R�I�A�:� �1�3�0�1� �-� �P�R�O�J�E�T�O�/�A�T�I�V�I�D�A�D�E�:� �2�0�5�5� �-� �F�O�N�T�E�:� �1�6�.�0�0�.�0�0�0�0�0�0� �-� �C�L�A�S�S�I�F�I�C�A�����O� �E�C�O�N�:� �3�.�3�.�9�0�.�3�9�.�0�0� �-� �S�U�B�E�L�E�M�E�N�T�O� �D�E� �D�E�S�P�E�S�A�:� �3�.�3�.�9�0�.�3�9�.�9�9�  �� �S�E�R�V�I���O�S� �P�E�S�S�O�A� �J�U�R���D�I�C�A�.��
��
�F�U�N�D�A�M�E�N�T�A�����O� �L�E�G�A�L�:� �P�r�o�c�e�s�s�o� �C�h�a�m�a�d�a� �P���b�l�i�c�a� �n��� �2�0�2�2�.�0�5�.�3�1�.�0�1� � �C�R�E�D�E�N�C�I�A�D�O�S� �A�T�R�A�V���S� �D�A� �C�H�A�M�A�D�A� �P���B�L�I�C�A� �N��� �2�0�2�2�.�0�5�.�3�1�.�0�1� � � �-� �C�H�P�,� �c�o�m� �f�u�n�d�a�m�e�n�t�o� �n�o� �C�A�P�U�T�,� �a�r�t�.� �2�5�,� �d�a� �L�e�i� �F�e�d�e�r�a�l� �n���.� �8�.�6�6�6�/�9�3� �e� �s�u�a�s� �a�l�t�e�r�a�����e�s� �p�o�s�t�e�r�i�o�r�e�s�.� ��
�F�O�R�O�:� �C�o�m�a�r�c�a� �d�o� �M�u�n�i�c���p�i�o� �d�e� �P�A�C�A�J�U�S�-�C�E�.� ��
�A�S�S�I�N�A�D�O� �P�E�L�A� �C�O�N�T�R�A�T�A�N�T�E�:� �M�A�R�T�A� �M�U�N�I�Z� �D�E� �M�E�N�E�Z�E�S� �B�A�R�R�E�I�R�O��
�(�S�E�C�R�E�T���R�I�A� �D�E� �S�A���D�E� �D�A� �P�R�E�F�E�I�T�U�R�A� �M�U�N�I�C�I�P�A�L� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�)�.��
��
��
�P�A�C�A�J�U�S�,� �2�0� �D�E� �J�U�L�H�O� �D�E� �2�0�2�2��
��
�M�A�R�T�A� �M�U�N�I�Z� �D�E� �M�E�N�E�Z�E�S� �B�A�R�R�E�I�R�O��
�O�r�d�e�n�a�d�o�r�a� �d�e� �D�e�s�p�e�s�a�s� �d�a� �S�e�c�r�e�t�a�r�i�a� �d�e� �S�a���d�e


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 449/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1301 - PROJETO/ATIVIDADE: 2055 - FONTE: 16.00.000000 -
CLASSIFICAÇÃO ECON: 3.3.90.39.00 - SUBELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99 – SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Chamada Pública nº 2022.05.31.01  CREDENCIADOS ATRAVÉS 

DA CHAMADA PÚBLICA N° 2022.05.31.01  - CHP, com fundamento no CAPUT, art. 25, da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
FORO: Comarca do Município de PACAJUS-CE. 
ASSINADO PELA CONTRATANTE: MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO

(SECRETÁRIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS).

PACAJUS, 20 DE JULHO DE 2022

MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 02/08/2022 16:34:44 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=476

4/5www.pacajus.ce.gov.br

�E�X�T�R�A�T�O� �D�E� �C�O�N�T�R�A�T�O��
�C�H�A�M�A�D�A� �P���B�L�I�C�A� �N��� �2�0�2�2�.�0�5�.�3�1�-�0�1�-�C�H�P��
��
�C�O�N�T�R�A�T�A�N�T�E�:� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �S�A���D�E� �D�A� �P�R�E�F�E�I�T�U�R�A� �M�U�N�I�C�I�P�A�L� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�,� �P�E�S�S�O�A� �J�U�R���D�I�C�A� �D�E� �D�I�R�E�I�T�O� �P���B�L�I�C�O� �I�N�T�E�R�N�O�,� �I�N�S�C�R�I�T�A� �N�O� �C�N�P�J�/�M�F� �S�O�B� �O� �N��� �0�7�.�3�8�4�.�4�0�7�/�0�0�0�1�-�0�9��
��
�C�O�N�T�R�A�T�O�S� �N���:� �2�0�2�2�.�0�5�.�3�1�.�0�1�;� � �2�0�2�2�.�0�5�.�3�1�.�0�1�-�0�1��
��
�S�I�G�N�A�T���R�I�O�S� �D�O� �I�N�S�T�R�U�M�E�N�T�O� �C�O�N�T�R�A�T�U�A�L�:� ��
��
�C�O�N�T�R�A�T�O� �N���:� �2�0�2�2�.�0�5�.�3�1�.�0�1�;� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� �G�l�o�b�a�l� �R�$� �6�8�3�.�7�7�6�,�8�0� �(�s�e�i�s�c�e�n�t�o�s� �e� �o�i�t�e�n�t�a� �e� �t�r���s� �m�i�l�,� �s�e�t�e�c�e�n�t�o�s� �e� �s�e�t�e�n�t�a� �e� �s�e�i�s� �c�e�n�t�a�v�o�s�)�.� �C�L���N�I�C�A� �D�E� �O�L�H�O�S� �R�O�S���N�G�E�L�A� �F�R�A�N�C�E�S�C�O�,� �C�N�P�J� �-�1�2�.�2�8�2�.�4�1�4�/�0�0�0�1�-�3�0��
��
�C�O�N�T�R�A�T�O� �N���:� �2�0�2�2�.�0�5�.�3�1�.�0�1�-�0�1�;� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� �G�l�o�b�a�l� �d�e� �R�$� �6�8�3�.�7�7�6�,�8�0� �(�s�e�i�s�c�e�n�t�o�s� �e� �o�i�t�e�n�t�a� �e� �t�r���s� �m�i�l�,� �s�e�t�e�c�e�n�t�o�s� �e� �s�e�t�e�n�t�a� �e� �s�e�i�s� �c�e�n�t�a�v�o�s�)�,� �L�P�M� �S�E�V�I���O�S� �D�E� �T�E�R�C�E�I�R�I�Z�A�����O� �L�T�D�A� �C�N�P�J� �-�3�3�.�5�9�8�.�4�7�6�/�0�0�0�1�-�2�5��
�O� �V�A�L�O�R� �G�L�O�B�A�L� �D�O�S� �S�E�R�V�I���O�S� �S�E�R��� �D�E� �R�$� �6�8�3�.�7�7�6�,�8�0� �(�s�e�i�s�c�e�n�t�o�s� �e� �o�i�t�e�n�t�a� �e� �t�r���s� �m�i�l�,� �s�e�t�e�c�e�n�t�o�s� �e� �s�e�t�e�n�t�a� �e� �s�e�i�s� �c�e�n�t�a�v�o�s�)�.��
��
�O�B�J�E�T�O�:� �C�H�A�M�A�M�E�N�T�O� �P���B�L�I�C�O� �C�O�M� �O�B�J�E�T�I�V�O� �D�E� �C�R�E�D�E�N�C�I�A�M�E�N�T�O� �D�E� �E�M�P�R�E�S�A� �E�S�P�E�C�I�A�L�I�Z�A�D�A� �N�A� ���R�E�A� �D�E� �O�F�T�A�L�M�O�L�O�G�I�A� �P�A�R�A� �A�T�E�N�D�I�M�E�N�T�O� �A�O�S� �P�A�C�I�E�N�T�E�S� �D�O� �M�U�N�I�C���P�I�O� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�,� �P�A�R�A� �A�T�E�N�D�E�R� �A�S� �N�E�C�E�S�S�I�D�A�D�E�S� �D�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �S�A���D�E�.��
��
�D�A�T�A� �D�A� �A�S�S�I�N�A�T�U�R�A�:� �1�8� �d�e� �J�u�l�h�o� �d�e� �2�0�2�2�.��
�V�I�G���N�C�I�A� �D�O� �C�O�N�T�R�A�T�O�:� �1�8� �d�e� �J�u�l�h�o� � �d�e� �2�0�2�3�.��
��
�D�O�T�A�����O� �O�R���A�M�E�N�T���R�I�A�:� �A�s� �d�e�s�p�e�s�a�s� �d�e�c�o�r�r�e�n�t�e�s� �d�o� �p�r�e�s�e�n�t�e� �c�o�n�t�r�a�t�o� �c�o�r�r�e�r���o� ��� �c�o�n�t�a� �d�a� �U�N�I�D�A�D�E� �O�R���A�M�E�N�T���R�I�A�:� �1�3�0�1� �-� �P�R�O�J�E�T�O�/�A�T�I�V�I�D�A�D�E�:� �2�0�5�5� �-� �F�O�N�T�E�:� �1�6�.�0�0�.�0�0�0�0�0�0� �-� �C�L�A�S�S�I�F�I�C�A�����O� �E�C�O�N�:� �3�.�3�.�9�0�.�3�9�.�0�0� �-� �S�U�B�E�L�E�M�E�N�T�O� �D�E� �D�E�S�P�E�S�A�:� �3�.�3�.�9�0�.�3�9�.�9�9�  �� �S�E�R�V�I���O�S� �P�E�S�S�O�A� �J�U�R���D�I�C�A�.��
��
�F�U�N�D�A�M�E�N�T�A�����O� �L�E�G�A�L�:� �P�r�o�c�e�s�s�o� �C�h�a�m�a�d�a� �P���b�l�i�c�a� �n��� �2�0�2�2�.�0�5�.�3�1�.�0�1� � �C�R�E�D�E�N�C�I�A�D�O�S� �A�T�R�A�V���S� �D�A� �C�H�A�M�A�D�A� �P���B�L�I�C�A� �N��� �2�0�2�2�.�0�5�.�3�1�.�0�1� � � �-� �C�H�P�,� �c�o�m� �f�u�n�d�a�m�e�n�t�o� �n�o� �C�A�P�U�T�,� �a�r�t�.� �2�5�,� �d�a� �L�e�i� �F�e�d�e�r�a�l� �n���.� �8�.�6�6�6�/�9�3� �e� �s�u�a�s� �a�l�t�e�r�a�����e�s� �p�o�s�t�e�r�i�o�r�e�s�.� ��
�F�O�R�O�:� �C�o�m�a�r�c�a� �d�o� �M�u�n�i�c���p�i�o� �d�e� �P�A�C�A�J�U�S�-�C�E�.� ��
�A�S�S�I�N�A�D�O� �P�E�L�A� �C�O�N�T�R�A�T�A�N�T�E�:� �M�A�R�T�A� �M�U�N�I�Z� �D�E� �M�E�N�E�Z�E�S� �B�A�R�R�E�I�R�O��
�(�S�E�C�R�E�T���R�I�A� �D�E� �S�A���D�E� �D�A� �P�R�E�F�E�I�T�U�R�A� �M�U�N�I�C�I�P�A�L� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�)�.��
��
��
�P�A�C�A�J�U�S�,� �2�0� �D�E� �J�U�L�H�O� �D�E� �2�0�2�2��
��
�M�A�R�T�A� �M�U�N�I�Z� �D�E� �M�E�N�E�Z�E�S� �B�A�R�R�E�I�R�O��
�O�r�d�e�n�a�d�o�r�a� �d�e� �D�e�s�p�e�s�a�s� �d�a� �S�e�c�r�e�t�a�r�i�a� �d�e� �S�a���d�e


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 449/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa
Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

José Wellington Bandeira de Almeida
Autarquia de Trânsito e Transportes

Jose Cid Dantas Lopes
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte

Antonio Ricardo de Lima
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 02/08/2022 16:34:44 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=476

5/5www.pacajus.ce.gov.br


